Si ambulávero in médio umbræ mortis,
non timébo mala,
quóniam tu mecum es, Dómine, Deus meus.
Virga tua et báculus tuus ipsa me consoláta sunt.

Collecta

Deus, qui nos ad imáginem tuam creásti,
et pro nobis Fílium tuum mortem subíre voluísti,
concéde supplícibus tuis ita vigiláre omni témpore orántes,

ut absque peccáti mácula de hoc mundo exíre,
et in sinu misericórdiæ tuæ
cum exsultatióne requiéscere mereámur.

Per Dóminum.

Super oblata

Sicut mortem nostram occidísti,
Dómine, morte Unigéniti tui,
ita eiúsdem sacraménti virtúte præsta,
ut, voluntáti tuæ oboediéntes usque ad mortem,
cum pace et fidúcia de hoc sǽculo exíre,
et ipsíus resurrectiōnis partícipes éffici tuo múnere valeámus.

Per Christum.

Præfatio communis V, p. 561, vel VI, p. 562.

Ant. ad communionem Rom 14, 7-8

Nemo nostrum sibi vivit, et nemo sibi móritur:
sive enim vívimus, Dómino vívimus.
sive mórimur, Dómino mórimur.
Sive ergo vívimus sive mórimur, Dómini sumus.

Vel: Lc 21, 36

Vigiláte omni témpore, orántes,
ut digni habeámini stare ante Fílium hóminis.

Post communionem

Immortalitátis pígnora, Dómine,
per hæc mystéria consecúti,
pro nostræ mortis éxitu
pietatis tuæ auxílium súpplices implorámus,
ut, inimíci superátis insídiis,
in sinu glóriæ tuæ reficiámur ætérnæ.

Per Christum.

48. IN QUACUMQUE NECESSITATE

A

Ant. ad introitum

Salus pópuli ego sum, dicit Dóminus:
de quacumque tribulatióne clamáverint ad me,
exáudiam eos, et ero illórum Dóminus in perpétuum.

Collecta

Deus, refúgium nostrum in labóribus,
virtus in languóribus, solámen in flétibus,
parce pópulo tuo,

ut, dignis flagellatiónibus castigátus,
in tua miseratióne déniqe respíret.

Per Dóminum.

Super oblata

Oblatiónes familiæ tuæ,
quæsumus, Dómine, súscipe miserátus,
ut, sub tuæ protectiónis auxílio,
et colláta non perdant, et ad ætérrna dona pervéniant.

Per Christum.

Ant. ad communionem Mt 11, 28

Veníte ad me, omnes qui laboráti et oneráti estis,
et ego refíciam vos, dicit Dóminus.

Post communionem

Sentiámus, Dómine, quæsumus,
tui perceptiόne sacraménti,
subsídium mentis et córporis,
ut, in utróque salváti,
de cæléstis remédii plenitúdine gloriémur.

Per Christum.

B

Ant. ad introitum Cf. Ps 43, 26

Exsúrge, Dómine, ádiuva nos
et rédime nos propter misericórdiam tuam.

Collecta

Omnípotens et miséricors Deus,
afflictiónem nostram propitiátus inténde,
et ita filiórum tuórum onus álleva fidémque confírma,
ut in patérrna semper providéntia tua
sine dubitatióne confidant.

Per Dóminum.

Super oblata

Súscipe, Dómine, múnera,
quæ tibi fidénter offérimus,
et, quam mæroris amaritúdinem sustinémus,
fac, ut in suavitatis sacrificium convertátur.

Per Christum.

Ant. ad communionem Io 16, 23-24

Si quid petíreritis Patrem in nómine meo, dabit vobis.
Pétite et accipiétis, ut gáudium vestrum sit plenum,

dicit Dóminus.

Post communionem

Te súpplices, Dómine, exorámus,
ut, dápibus recreáti munitíque divínis,
et futúros labóres fórtiter ággredi valeámus,
et fratres in pressúra pósitos impénsius confirmémus.
Per Christum.

C

Aliæ orationes

Collecta

Deus, qui nos in tantis perículis constitútos,
pro humána scis fragilitáte non posse subsístere,
da nobis salútem mentis et córporis,
ut ea, quæ pro peccátis nostris pátimur,
te adiuvánte vincámus.

Per Dóminum.

Vel:

Da, quásumus, Dómine,
pópulo tuo
diabólica vitáre contágia,
et te solum Deum pura mente sectári.

Per Dóminum.

Super oblata

Súscipe, quásumus, Dómine,
preces et oblatiōnes nostraras,
ut, qui peccatórum nostrórum flagéllis percútimur,
miseratiónis tuæ grátia liberémur.

Per Christum.

Post communionem

Tribulatióñem nostram, quásumus, Dómine,
propítius réspice,
et iram tuæ indignatiónis,
quam pro peccátis nostris iuste merémur,
per passióñem Fílii tui, propitiátus avérte.
Per Christum.

49. PRO GRATIIS DEO REDDENDIS

A

Ant. ad introitum Eph 5, 19-20

Cantáte et psálite in córdibus vestris Dómino,
grátias agéntes semper pro ómnibus
in nómíne Dómini nostri Iesu Christi Deo et Patri.

Collecta

Deus, qui fámulos tuos in tribulatióne pósitos
semper miseráitus exáudis,
pro benignitáte tua grátias agéntes,
te súpplices deprecámur,
ut, líberi a malis ómnibus,
in gáudio tibi iúgiter serviámus.

Per Dóminum.

Aliæ orationes, p. 1154.

Super oblata

Dómine, qui Fílium tuum dedísti nobis,
ut nos a morte omníque malo benígnus eríperet,
quásumus, ut hoc sacrificium cleménter accípias,
quod ab aerúmnis líberi tibi in gratiárum offérimus actiónem.

Per Christum.

Præfatio communis IV, p. 560.

Ant. ad communionem Ps 137, 1

Confitébor tibi, Dómine, in toto corde meo,
quóniam audísti verba oris mei.

Vel: Ps 115, 12-13

Quid retríbuam Dómino
pro ómnibus quæ retríbuit mihi?
Cálicem salutáris accípiam,
et nomen Dómini invocábo.

Post communionem

Omnípotens Deus, qui per hunc panem vitæ
fámulos tuos et peccáti vínculo liberáre
et vires eórum dignáris tua pietáte refícere,
da nobis in spem glóriæ sine intermissione profícere.

Per Christum.

B

Aliæ orationes

Collecta

Deus, Pater donórum ómnium,
a quo descéndere confitémur quidquid habémus aut sumus,

beneficia doce nos imménsæ tuæ pietatis agnoscere,
ac te sincero corde totaque nostra virtute diligere.

Per Dominum.

Super oblata

Pro collatis donis
sacrificium tibi, Domine, laudis offerimus,
suppliciter deprecantes,
ut, quod imméritis contulisti,
ad nōminis tui gloriā referāmus.

Per Christum.

Post communionem

Deus, qui nobis in cibum spiritalem reddidisti
Filiū tui sacramentum salutare,
quod tibi in actionem obtulimus gratiarum,
da nobis ita virtutis et gaudii munēribus confirmari,
ut tibi servire devotius
et nova beneficia conseguī mereamur.

Per Christum.

MISSÆ VOTIVÆ

Occurrente aliqua graviore utilitate pastorali, Missa votiva ipsi
utilitati conveniens adhiberi potest, de mandato vel licentia Ordinarii
loci, exceptis sollemnitatibus, dominicis Adventus, Quadragesimæ
et Paschæ, diebus infra octavam Paschæ, Commemoratione
omnium fidelium defunctorum et feriis IV Cinerum et Hebdomadæ
sanctæ.

Missæ votivæ per se prohibentur in diebus quibus occurrit memoria
obligatoria aut feria Adventus usque ad diem 16 decembris,
feria temporis Nativitatis a die 2 ianuarii, et temporis paschalis
post octavam Paschatis. Si tamen utilitas pastoralis id postulet, in
celebratione cum populo adhiberi potest Missa votiva huic utilitati
respondens, de iudicio rectoris ecclesiæ vel ipsius sacerdotis celebrantis.
In feriis per annum, etiamsi occurrit memoria ad libitum, Missa
votiva eligi potest a sacerdote celebrante pro pietate fidelium.

1. DE SANCTISSIMA TRINITATE

In hac Missa adhibetur color albus.

Ant. ad introitum

Benedictus sit Deus Pater, Unigenitusque Dei Filius,
Sanctus quoque Spíritus,
quia fecit nobiscum misericordiam suam.

Collecta

Deus Pater, qui, Verbum veritatis
et Spiritum sanctificatiōnis mittens in mundum,
admirabile mystērium tuum hominibus declarasti,
da nobis, in confessiōne verae fidei,
æternæ gloriā Trinitatis agnoscere,
et Unitatē adorare in potētia maiestatis.

Per Dōminum.

Super oblata

Sanctifica, quāsumus, Dōmine Deus noster,
per tui nōminis invocatiōnem,
hæc múnera nostræ servitūtis,
et per ea nosmetipsos tibi pérfice munus æternū.

Per Christum.

Præfatio: De mysterio Sanctissimæ Trinitatis.

V. Dōminus vobiscum.

R. Et cum spíritu tuo.

V. Sursum corda.

R. Habémus ad Dōminum.

V. Gratiās agāmus Dōmino Deo nostro.

R. Dignum et iustum est.

Vere dignum et iustum est, æquum et salutare,
nos tibi semper et ubique gratiās agere:

Dōmine, sancte Pater, omnipotens æterne Deus:

Qui cum Unigenito Filio tuo et Spíritu Sancto
unus es Deus, unus es Dōminus:
non in unius singularitatē persónæ,
sed in unius Trinitatē substantiæ.

Quod enim de tua gloriā, revelante te, crédimus,
hoc de Filio tuo, hoc de Spíritu Sancto,
sine discretiōne sentimus.

Ut, in confessiōne verae sempiternaque Deitatis,
et in persónis proprietas,
et in esséntia unitas,
et in maiestate adoretur æquálitas.

Quem laudant Angeli atque Archángeli,
Chérubim quoque ac Séraphim,
qui non cessant clamare cotidie, una voce dicentes:
Sanctus, Sanctus, Sanctus Dōminus Deus Sábaoth ...

Ant. ad communionem Gal 4, 6

Quóniam autem estis filii,
misit Deus Spíritum Fílii sui
in corda vestra clamántem: Abba, Pater.

Post communionem

Proficiat nobis ad salútem córporis et ánimæ,
Dómine Deus noster, huius sacraménti suscéptio,
et sempitérnæ sanctæ Trinitátis
eiusdémque indivíduæ Unitatis conféssio.

Per Christum.

2. DE DEI MISERICORDIA

**In hac Missa adhibetur color albus. Hæc Missa dici nequit in
Dominica II Paschæ.**

Ant. ad introitum Cf. Ier 31, 3; 1 Io 2, 2

In caritáte perpétua diléxit nos Deus:
Fílium suum Unigénitum misit propitiatióne
pro peccátis nostris,
non pro nostris autem tantum, sed étiam pro totius mundi.

Vel: Ps 88, 2

Misericórdias Dómini in ætérnum cantábo,
in generatióne et generatióne
annuntiábo veritátem tuam in ore meo.

Collecta

Deus, cuius misericórdiæ non est númerus
et bonitatis infinítus est thesáurus
auge propítius fidem plebis tibi sacratæ,
ut digna omnes intellegéntia comprehéndant
qua dilectiōne sunt créati,
quo sanguine redémpti, quo Spíritu regenerati.

Per Dóminum.

Super oblata

Oblatiōnes nostras, Dómine, cleménter assúme,
eásque in redemptiōnis sacraméntum convérte,
mortis et resurrectiōnis Fílii tui memoriále,
ut huius sacrificii virtúte,
Christo iúgiter confidéntes,
ad vitam perveniámus ætérnam.

Per Christum.

Ant. ad communionem Ps 102, 17

Misericórdia Dómini ab ætérno

et usque in ætérnum super timéntes eum.

Vel: Io 19, 34

Unus mítium láncea latus eius apéruit
et contínuo exívit sanguis et aqua.

Post communionem

Concéde nobis, miséricors Deus,
ut Cörpore et Ságuine Fílii tui enutríti
fiduciáliter e misericórdiæ fóntibus hauriámus
et in fratres magis magísque misericórdes
nosmetípsos præbeámus.

Per Christum.

3. DE DOMINO NOSTRO IESU CHRISTO

SUMMO ET ÆTERNO SACERDOTE

Hæc Missa dicitur cum colore albo.

Ant. ad introitum Ps 109, 4

Iurávit Dóminus et non pænitébit eum:

Tu es sacérdos in ætérnum
secúndum órdinem Melchísedech.

Collecta

Deus, qui ad glóriam tuam et géneris humáni salútem
Christum voluísti
summum æternúmque constitúere sacerdótem,
præsta, ut pópulus, quem ságuine suo tibi acquisívit,
ex eius memoriális participatióne,
virtútem crucis ipsíus cápiat et resurrectiónis.

Qui tecum.